TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

PHÒNG THANH TRA GIÁO DỤC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                            Số: 02/TB-TTGD                                 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 24 tháng 9 năm 2021

THÔNG BÁO
Về việc cung cấp địa chỉ giảng dạy trực tuyến Học kỳ I, năm học 2021-2022

Khóa mới nhập học 2021
––––––––––––––––––

Căn cứ vào biểu đồ kế hoạch Giảng dạy – Học tập năm học 2021-2022,
 Căn cứ Thông báo số 732/TB-ĐHSPKT ngày 06/8/2021 về việc thực hiện kế hoạch giảng dạy
và học tập HK1 năm học 2021-2022;

Nhằm thực hiện việc giám sát công tác giảng dạy nghiêm túc, đúng tiến độ, Phòng Thanh tra
Giáo dục kính đề nghị Ban chủ Nhiệm các Khoa – Trung tâm – Viện, Bộ môn hỗ trợ Phòng thanh tra
Giáo dục về địa chỉ giảng dạy trực tuyến các môn học, nhóm môn học, giảng viên trực thuộc Khoa,
Bộ môn của các khóa mới nhập học năm 2021 về Phòng Thanh tra Giáo dục để tiến hành thực hiện
công tác kiểm tra, giám sát như sau:

1. Đối với các môn học, nhóm môn học không thay đổi địa chỉ dạy trực tuyến:
- BCN Các Khoa – Trung tâm – Viện, Bộ môn cung cấp địa chỉ giảng dạy 01 lần vào đầu học

kỳ (theo mẫu đính kèm) về Phòng Thanh tra Giáo dục để thực hiện công tác kiểm tra.
- Trường hợp các Khoa – Trung tâm – Viện có sử dụng phần mềm dạy học trực tuyến chuyên

biệt, khi gửi địa chỉ giảng dạy trực tuyến theo mẫu xin gửi kèm hướng dẫn cài đặt (nếu có) và hướng
dẫn sử dụng về Phòng Thanh tra Giáo dục qua địa chỉ email: pttgd@hcmute.edu.vn

2. Đối với các môn học, nhóm môn học có thay đổi địa chỉ dạy trực tuyến:
- BCN Các Khoa – Trung tâm – Viện, Bộ môn hướng dẫn giảng viên cung cấp thông tin, địa

chỉ giảng dạy mới qua email của Phòng Thanh tra Giáo dục tại địa chỉ email: pttgd@hcmute.edu.vn
3. Đối với công tác báo nghỉ, báo bù:
- Giảng viên thực hiện báo nghỉ, báo bù trên hệ thống online của Nhà trường theo quy chế quản

lý, tổ chức đào tạo trực tuyến của trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật TP.HCM.
- Trong trường hợp bất khả kháng, khẩn cấp cần báo bù, báo nghỉ đột xuất, giảng viên thực

hiện việc báo bù, báo nghỉ, đổi giờ, đổi thứ, đổi tuần đột xuất tại website của Phòng thanh tra Giáo
dục tại địa chỉ: aio.hcmute.edu.vn (mục Hệ thống đăng ký Online => Báo bù, báo nghỉ, báo đổi đột
xuất).

4. Đối với các môn học là các khóa MOOC:
- BCN Các Khoa – Trung tâm – Viện, Bộ môn hướng dẫn giảng viên cung cấp thông tin trong

phần ghi chú là các Khóa MOOC để Phòng Thanh tra Giáo dục theo dõi.
Trong quá trình thực hiện Các Khoa, Trung tâm, Viện, Bộ môn, Giảng viên cần hỗ trợ xin vui

lòng liên hệ với Phòng Thanh tra Giáo dục tại email: pttgd@hcmute.edu.vn hoặc gọi điện thoại trực
tiếp để được hướng dẫn cụ thể.

Trân trọng!
Nơi nhận:
- Ban Giám Hiệu (để báo cáo);
- Các Khoa-Trung tâm-Viện;

 -  Lưu TTGD.

    TRƯỞNG PHÒNG THANH TRA GIÁO DỤC

Trần Quang Sang